



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.R.R. - CONSTRUÇÕES LTDA	AQUISIÇÃO DEMATERIAL PARA SER UTILIZADO NA REFORMA DE 02 SAL	1974	1,000	6.579,6800	6.579,68
A.R.R. - CONSTRUÇÕES LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE (02) DUAS SALAS EM PRÉDI	1975	1,000	4.720,3200	4.720,32
A.R.R. - CONSTRUÇÕES LTDA	SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO BOCA DE LOBO COM TAMPA	1696	8,000	640,0000	5.120,00
A.R.R. - CONSTRUÇÕES LTDA	TAMPA PARA BOCA DE LOBOS	1696	5,000	100,8000	504,00
AUTO PECAS UNIVERSITARIA LTDA	FAROL - LADO DIREITO	1991	1,000	279,0000	279,00
AUTO PECAS UNIVERSITARIA LTDA	FAROL - LADO ESQUERDO	1991	1,000	279,0000	279,00
BELTRAME E IRMAOS LTDA	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA PARA POÇO COMUM	1738	1,000	164,0000	164,00
BELTRAME E IRMAOS LTDA	TELEFONE DE MESA	2000	1,000	30,8000	30,80
BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	CANO DE DESCARGA COM SILENCIOSO	1803	1,000	120,0000	120,00
BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	CANO DE DESCARGA COM SILENCIOSO	1967	1,000	120,0000	120,00
BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	LAMINA PARA COMBAT 170 H	1806	1,000	400,0000	400,00
BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	LAMINA PARA COMBAT 170 H	1968	1,000	400,0000	400,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BACIA DE PLASTICO GRANDE 5 LITROS	1687	1,000	3,0000	3,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ÁGUA SANITÁRIA	1675	24,000	1,2500	30,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	AGUA SANITÁRIA 5 L	1670	2,000	5,7000	11,40
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	AGUA SANITÁRIA 5 L	1685	75,000	5,7000	427,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	AGUA SANITÁRIA 5 L	1690	5,000	5,7000	28,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	AGUA SANITÁRIA TEOR DE CLORO ATIVO 2% A 25% P/P	1665	500,000	1,2500	625,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ÁLCOOL GEL FRASCO COM 500 ML	1665	30,000	3,4000	102,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ÁLCOOL GEL FRASCO COM 500 ML	1675	2,000	3,4000	6,80
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ALVEJANTE MULTIUSO (VEJA OU SIMILAR)	1661	10,000	2,0000	20,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BACIA DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIA	1663	5,000	4,1200	20,60
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BALDE PLÁSTICO - 5 LITROS	1680	2,000	1,9500	3,90
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BALDE PLÁSTICO - 5 LITROS	1690	2,000	1,9500	3,90
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BALDE PLÁSTICO - 10 LITROS	1663	10,000	2,8900	28,90
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BALDE PLÁSTICO - 10 LITROS	1668	8,000	2,8900	23,12
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BALDE PLÁSTICO - 10 LITROS	1673	2,000	2,8900	5,78
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BALDE PLÁSTICO - 10 LITROS	1678	6,000	2,8900	17,34
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BALDE PLÁSTICO - 10 LITROS	1687	2,000	2,8900	5,78
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BALDE PLASTICO - 19 LITROS	1660	3,000	5,9200	17,76
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BALDE PLASTICO - 19 LITROS	1663	10,000	5,9200	59,20
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BOLSA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA	1665	100,000	2,0000	200,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BOLSA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA	1670	50,000	2,0000	100,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BOLSA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA	1675	10,000	2,0000	20,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BOLSA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA	1680	25,000	2,0000	50,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BOLSA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA	1685	150,000	2,0000	300,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BOLSA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA	1690	10,000	2,0000	20,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 10/20

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JM - MECÂNICA LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL	2029	1,000	88,0000	88,00
JM - MECÂNICA LTDA	FILTRO SEDIMENTADOR	2029	1,000	95,0000	95,00
JM - MECÂNICA LTDA	HASTE CILINDRO ESTABILIZADOR 123726A1	1768	1,000	370,0000	370,00
JM - MECÂNICA LTDA	HASTE CILINDRO ESTABILIZADOR ROSCA EXTERNA	1768	1,000	420,0000	420,00
JM - MECÂNICA LTDA	KIT ANÉIS	2029	1,000	170,0000	170,00
JM - MECÂNICA LTDA	KIT VEDAÇÃO VALVULA	2029	1,000	320,0000	320,00
JM - MECÂNICA LTDA	MANGOTE	2029	1,000	85,0000	85,00
JM - MECÂNICA LTDA	PARAFUSO LAMINA	1762	10,000	3,0000	30,00
JM - MECÂNICA LTDA	PORCA P/ PARAFUSO DE LÂMINA	1762	10,000	8,0000	80,00
JM - MECÂNICA LTDA	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR	1768	1,000	45,0000	45,00
JM - MECÂNICA LTDA	REPARO VALVULA	2029	1,000	375,0000	375,00
JM - MECÂNICA LTDA	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	1775	1,000	100,0000	100,00
JM - MECÂNICA LTDA	SERVIÇO DE REVISÃO	2030	1,000	1.290,0000	1.290,00
JM - MECÂNICA LTDA	SILENCIOSO REDONDO	1768	1,000	170,0000	170,00
JM - MECÂNICA LTDA	TRAVA EMBUCHAMENTO DIANT/TRAS	1768	16,000	2,0000	32,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOAS	MOAS TIRANTE	1631	2,000	172,0000	344,00
JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	CARIMBO AUTOMÁTICO	1630	1,000	30,0000	30,00
JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	SERVIÇO DE CORREÇÃO DE CARIMBO AUTOMATICO	1807	1,000	13,7000	13,70
JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	SERVIÇO DE CORREÇÃO DE CARIMBO AUTOMATICO	1969	1,000	13,7000	13,70
LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	FOLHA DE OFICIO A4 CAIXA COM 5.000 UN	1724	2,000	153,0000	306,00
LP AUTO PEÇAS - DE LINO SANTO PANCIEIRA	HOMOCINÉTICA	1820	2,000	260,0000	520,00
LP AUTO PEÇAS - DE LINO SANTO PANCIEIRA	MÃO DE OBRA PARA TROCA DE PEÇAS, CONserto	1821	1,000	150,0000	150,00
LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES	AÇUCAR PACOTE DE 5 KG	1726	38,000	11,9000	452,20
LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES	AMIDO DE MILHO PACOTE DE 500GR	1726	12,000	2,4000	28,80
LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG	1726	78,000	7,4900	584,22
LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES	BANANA	1726	372,000	1,9900	740,28
LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES	BOLACHA DOCE SORTIDA PCTE DE 400 GR	1726	152,000	2,4900	378,48
LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECORA (INSPCIONADA)	1726	376,000	3,7900	1.425,04
LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES	CARNE MOÍDA DE 1ª (INSPCIONADA) PCT DE 500GR	1726	376,000	5,4500	2.049,20
LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES	CHOCOLATE EM PÓ 400 G	1726	100,000	1,9000	190,00
LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES	EXTRATO DE TOMATE LATA 350 G	1726	296,000	1,5000	444,00
LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES	FARINHA DE AVEIA- PCT DE 250G	1726	48,000	1,9900	95,52
LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 PACOTE 5 KG	1726	27,000	6,9900	188,73
LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES	FERMENTO EM PÓ (EMBALAGEM DE 100GR)	1726	36,000	1,9900	71,64
LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES	IOGURTE (BEBIDA LÁCTEA DE MORANGO) SACO C/ 1 LITRO	1726	824,000	1,7900	1.474,96
LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES	LEITE INTEGRAL- 01L	1726	960,000	1,8900	1.814,40
LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES	LENTILHA (PAC. DE 500G)	1726	96,000	2,9900	287,04



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 11/20

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES	MAÇÃ NACIONAL	1726	350,000	2,2500	787,50
LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES	MARGARINA SEM SAL POTE 500 G	1726	44,000	2,4500	107,80
LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES	MASSA C/ OVOS 500GR	1726	176,000	1,8900	332,64
LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES	ÓLEO DE SOJA- EMBALAGEM DE 900ML	1726	136,000	2,9500	401,20
LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES	OVOS	1726	120,000	2,2500	270,00
LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES	PAO DE CACHORRO QUENTE (T. MÉDIO 50 GR)	1726	210,000	6,9000	1.449,00
LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES	SAL- PCT DE 1 KG	1726	56,000	0,9000	50,40
LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES	SALSICHA A GRANEL ENTREGUE PAC. 500 G	1726	152,000	3,7900	576,08
LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES	SUCO CONCENTRADO- EMBALAGEM DE 5L(DILUIÇÃO DE ATÉ 30L)	1726	56,000	32,0000	1.792,00
LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES	VINAGRE 750 ML	1726	28,000	1,0000	28,00
LUDY AVELINO HORMERCHER	SERVICO DE GUINCHO	1612	1,000	200,0000	200,00
MADEMAX PNEUS LTDA	SERVIÇO DE BALANCIAMENTO DE RODA	1822	8,000	8,0000	64,00
MADEMAX PNEUS LTDA	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU	1822	1,000	10,0000	10,00
MADEMAX PNEUS LTDA	SERVIÇO DE GEOMETRIA	1822	2,000	30,0000	60,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	ANEL ENCOSTO VIRABREQUIM	1697	1,000	38,0000	38,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	BANHO TERMICO E DESCARBINIZAÇÃO	1699	1,000	66,0000	66,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	BOMBA OLEO MOTOR	1697	1,000	184,0000	184,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	BRONZINA DE BIELA	1697	1,000	182,0000	182,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	BRONZINA DE MANCAL	1697	1,000	265,0000	265,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	BUCHA BIELA	1697	4,000	12,0000	48,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	CORREIA ALTERNADOR	1697	1,000	27,0000	27,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	CORREIA COMANDO	1697	1,000	55,0000	55,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	ELEMENTO FILTRO DE AR	1697	1,000	18,0000	18,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	FILTRO ÓLEO	1697	1,000	15,0000	15,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	JOGO JUNTA MOTOR	1697	1,000	95,0000	95,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	JOGO PISTÃO /ANEIS	1697	1,000	956,0000	956,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	JOGO VELA FLEX	1697	1,000	58,0000	58,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	MATERIAL DE LIMPEZA	1697	1,000	10,0000	10,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	ÓLEO	1698	3,500	20,0000	70,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	POLIA TENSORA COMANDO	1697	1,000	88,0000	88,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	RETENTOR GUIA VÁLVULA	1697	1,000	35,0000	35,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM	1697	1,000	145,0000	145,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	SERVIÇO DE MECANICA	1699	1,000	850,0000	850,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	SERVIÇO DE RETIFICA	1699	1,000	380,0000	380,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	TUCHO HIDRAULICO	1697	8,000	22,0000	176,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	VALVULA DE ADMISSÃO	1697	4,000	17,0000	68,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	VALVULA DE ESCAPE	1697	4,000	23,0000	92,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 12/20

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARA BEATRIZ MARDINI PAZ	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECU	1569	1,000	21.731,8300	21.731,83
MECANICA FOX LTDA	AMORTECEDOR DIANTEIRO	1598	2,000	130,0000	260,00
MECANICA FOX LTDA	AMORTECEDOR DIANTEIRO	1714	2,000	130,0000	260,00
MECANICA FOX LTDA	AMORTECEDOR DIANTEIRO	1716	2,000	130,0000	260,00
MECANICA FOX LTDA	AMORTECEDOR TRASEIRO	1598	2,000	120,0000	240,00
MECANICA FOX LTDA	AMORTECEDOR TRASEIRO	1716	2,000	120,0000	240,00
MECANICA FOX LTDA	BOMBA D'AGUA	1598	1,000	150,0000	150,00
MECANICA FOX LTDA	BORRACHA DA PORTA DIANTEIRA	1598	2,000	30,0000	60,00
MECANICA FOX LTDA	BORRACHA PORTA MALAS	1598	1,000	30,0000	30,00
MECANICA FOX LTDA	BOTÃO DE ALERTA	1598	1,000	40,0000	40,00
MECANICA FOX LTDA	BRAÇO DO LIMPADOR DO PÁRA-BRISA	1714	1,000	50,0000	50,00
MECANICA FOX LTDA	BUCHA BALANÇA DIANTEIRA	1598	4,000	20,0000	80,00
MECANICA FOX LTDA	BUCHA DA BALANÇA	1714	4,000	10,0000	40,00
MECANICA FOX LTDA	BUCHA DA BALANÇA	1716	4,000	20,0000	80,00
MECANICA FOX LTDA	BUCHA DA BALANÇA DIANTEIRA	1714	4,000	20,0000	80,00
MECANICA FOX LTDA	BUCHA DO EIXO TRASEIRO	1598	2,000	20,0000	40,00
MECANICA FOX LTDA	BUCHA DO EIXO TRASEIRO	1716	2,000	20,0000	40,00
MECANICA FOX LTDA	BUZINA	1598	1,000	40,0000	40,00
MECANICA FOX LTDA	CALÇO DO MOTOR	1716	2,000	115,0000	230,00
MECANICA FOX LTDA	CANO DE DESCARGA TERMINAL TRASEIRO	1716	1,000	170,0000	170,00
MECANICA FOX LTDA	CATALIZADOR	1598	1,000	70,0000	70,00
MECANICA FOX LTDA	CORREIA ALTERNADOR	1714	1,000	40,0000	40,00
MECANICA FOX LTDA	CORREIA DENTADA	1598	1,000	60,0000	60,00
MECANICA FOX LTDA	CORREIA DENTADA	1714	1,000	60,0000	60,00
MECANICA FOX LTDA	CORREIA DENTADA	1716	1,000	60,0000	60,00
MECANICA FOX LTDA	CORREIA DO ALTERNADOR	1598	1,000	40,0000	40,00
MECANICA FOX LTDA	CORREIA DO ALTERNADOR	1716	1,000	40,0000	40,00
MECANICA FOX LTDA	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	1598	2,000	55,0000	110,00
MECANICA FOX LTDA	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	1714	2,000	55,0000	110,00
MECANICA FOX LTDA	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	1716	2,000	55,0000	110,00
MECANICA FOX LTDA	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	1598	2,000	30,0000	60,00
MECANICA FOX LTDA	FECHADURA TAMPA TRASEIRA	1598	1,000	20,0000	20,00
MECANICA FOX LTDA	FILTRO DE AR	1714	1,000	20,0000	20,00
MECANICA FOX LTDA	FILTRO DE AR	1716	1,000	20,0000	20,00
MECANICA FOX LTDA	FILTRO DE GASOLINA	1714	1,000	20,0000	20,00
MECANICA FOX LTDA	FILTRO DE GASOLINA	1716	1,000	20,0000	20,00
MECANICA FOX LTDA	JOGO DE VELAS	1714	1,000	60,0000	60,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 13/20

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA FOX LTDA	JOGO DE VELAS	1716	1,000	60,0000	60,00
MECANICA FOX LTDA	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	1716	2,000	25,0000	50,00
MECANICA FOX LTDA	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	1716	2,000	25,0000	50,00
MECANICA FOX LTDA	KIT ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	1598	2,000	50,0000	100,00
MECANICA FOX LTDA	KIT ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	1714	2,000	50,0000	100,00
MECANICA FOX LTDA	KIT ROLAMENTOS DAS RODAS TRASEIRAS	1716	2,000	50,0000	100,00
MECANICA FOX LTDA	LONA DE FREIO TRASEIRA	1714	1,000	20,0000	20,00
MECANICA FOX LTDA	LONA DE FREIO TRASEIRA	1716	1,000	20,0000	20,00
MECANICA FOX LTDA	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA	1598	1,000	80,0000	80,00
MECANICA FOX LTDA	PALHETA DO LIMPADOR TRASEIRO	1598	1,000	40,0000	40,00
MECANICA FOX LTDA	PALHETA DO LIMPADOR TRASEIRO	1714	1,000	30,0000	30,00
MECANICA FOX LTDA	PASTILHA DE FREIO	1598	1,000	50,0000	50,00
MECANICA FOX LTDA	RADIADOR DAGUA	1716	1,000	170,0000	170,00
MECANICA FOX LTDA	RETENTOR COMANDO	1598	2,000	30,0000	60,00
MECANICA FOX LTDA	RETENTOR VIRABREQUIM	1598	1,000	30,0000	30,00
MECANICA FOX LTDA	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	1714	2,000	70,0000	140,00
MECANICA FOX LTDA	ROLAMENTO TENSIONADOR CORREIA DENTADA	1598	1,000	120,0000	120,00
MECANICA FOX LTDA	SANFONA E BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	1598	2,000	30,0000	60,00
MECANICA FOX LTDA	SERVICO DE CONserto DE PEÇAS	1597	1,000	320,0000	320,00
MECANICA FOX LTDA	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	1715	1,000	750,0000	750,00
MECANICA FOX LTDA	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	1717	1,000	750,0000	750,00
MECANICA FOX LTDA	SERVIÇO DE MECANICA	1597	1,000	650,0000	650,00
MECANICA FOX LTDA	SERVIÇO DE TORNO	1597	1,000	100,0000	100,00
MECANICA FOX LTDA	SINALEIRA TRASEIRA	1598	2,000	185,0000	370,00
MECANICA FOX LTDA	TAMPA DIREÇÃO (BUZINA)	1598	1,000	50,0000	50,00
MECANICA FOX LTDA	TENSOR DENTADA	1714	1,000	90,0000	90,00
MECANICA FOX LTDA	TENSOR DENTADA	1716	1,000	90,0000	90,00
MECANICA PANCIERA LTDA	CONEXÃO FJ 10-8	1950	4,000	12,2000	48,80
MECANICA PANCIERA LTDA	CONEXÃO FJ 10-8	2055	2,000	12,2500	24,50
MECANICA PANCIERA LTDA	CONEXÃO FJ 6.6	1608	2,000	7,5000	15,00
MECANICA PANCIERA LTDA	FAROL TRAZEIRO C/GRADE E LAMOADA VF 2107	1815	2,000	72,0000	144,00
MECANICA PANCIERA LTDA	MANGA ALTA PRESSÃO 1/2	2055	1,380	20,2870	28,00
MECANICA PANCIERA LTDA	MANGA ALTA PRESSÃO 3/8	1608	1,000	17,0000	17,00
MECANICA PANCIERA LTDA	MANGA ALTA PRESSÃO 5/8	2055	1,040	21,1500	22,00
MECANICA PANCIERA LTDA	MANGUEIRA 1/2 ALTA PRESSÃO	1950	7,910	21,1120	167,00
MECANICA PANCIERA LTDA	PRENSAGEM MANGA	1609	2,000	10,0000	20,00
MECANICA PANCIERA LTDA	PRENSAGEM MANGA	1808	2,000	10,0000	20,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA PANCIERA LTDA	PRENSAGEM MANGA	1951	4,000	10,0000	40,00
MECANICA PANCIERA LTDA	PRENSAGEM MANGA	1970	2,000	10,0000	20,00
MECANICA PANCIERA LTDA	PRENSAGEM MANGA	2056	4,000	10,0000	40,00
MECANICA PANCIERA LTDA	RELOGIO TEMPERATURA	1815	1,000	75,0000	75,00
MECANICA PANCIERA LTDA	SERVIÇO DE CONCERTO CARDAN ROLO COMPACTADOR	1774	1,000	241,0000	241,00
MECANICA PANCIERA LTDA	SERVIÇO DE CONCERTO MANGUEIRA HIDRAULICA 3/8 ALTA PRESSÃO	1808	1,000	61,0000	61,00
MECANICA PANCIERA LTDA	SERVIÇO DE CONCERTO MANGUEIRA HIDRAULICA 3/8 ALTA PRESSÃO	1970	1,000	61,0000	61,00
MECANICA PANCIERA LTDA	SERVIÇO DE SOLDA NO CANO	1816	1,000	20,0000	20,00
MECANICA PANCIERA LTDA	TROCA PONTEIRA PISTÃO DIREÇÃO	2058	1,000	40,0000	40,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA -	MAIXADOR DE LÍNGUA	1946	1.000,000	0,0240	24,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA -	ÁGUA DESTILADA 1000ML	1946	50,000	2,3800	119,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA -	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	1946	15,000	1,4600	21,90
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA -	MEMOTOLIA COM AMBAR 250ML	1946	7,000	1,4500	10,15
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA -	NEBULIZADOR NASAL ADULTO PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	1946	100,000	0,8200	82,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA -	NEBULIZADOR DE SÓDIO 0,9% FRASCO DE 125 ML	1946	50,000	2,2000	110,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA -	NEBULIZADOR DE URINA SISTEMA FECHADO	1946	30,000	1,8900	56,70
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA -	NEBULIZADOR ESTERIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM C	1946	200,000	2,0000	400,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA -	NEBULIZADOR GRAU CIRURGICO 200MMX100M	1946	1,000	69,9000	69,90
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA -	NEBULIZADOR GRAU CIRURGICO 250MMX100M	1946	1,000	105,0000	105,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA -	NEBULIZADOR COM DUAS VIAS PARA ADAPTAR EQUIPO MACRO GOTAS	1946	28,000	0,6000	16,80
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA -	NEBULIZADOR FOLLEY COM DUAS VIAS Nº12	1946	6,000	0,8900	5,34
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA -	NEBULIZADOR FOLLEY DUAS VIAS Nº14	1946	6,000	0,8900	5,34
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA -	NEBULIZADOR HOSPITALAR DE SILICONE 10MM C/6MT COMPRIMENTO	1946	8,000	20,0000	160,00
NASCIMENTO E CIA LTDA	SERVIÇO DE CONCERTO DO ESFIGNOMANOMETRO	2001	1,000	25,0000	25,00
ONEIDE JAROSCNISKI - ONEIDE BOMBAS INJETORAS	CABEÇOTE FILTRO COMBUSTIVEL	1722	1,000	680,0000	680,00
ONEIDE JAROSCNISKI - ONEIDE BOMBAS INJETORAS	FILTRO DIESEL	1722	1,000	195,0000	195,00
ONEIDE JAROSCNISKI - ONEIDE BOMBAS INJETORAS	SERVIÇO DE CONCERTO E TROCA DE PEÇAS	1723	1,000	300,0000	300,00
ONEIDE JAROSCNISKI - ONEIDE BOMBAS INJETORAS	VALVULA REGULADORA	1722	1,000	650,0000	650,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	CARCAÇA DO FILTRO DE AR	1617	1,000	580,0000	580,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	FECHADURA GABINE	1616	2,000	185,0000	370,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	PONTEIRA BARR LONGA LADO DIREITO	1959	1,000	72,8100	72,81
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	PONTEIRA BARRA LONGA LADO ESQUERDO	1959	1,000	72,8100	72,81
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	PONTEIRA DE DIREÇÃO	1616	1,000	100,0000	100,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	TAMPA RESERVATORIO	1737	2,000	11,5000	23,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	TAMPA RESERVATORIO	1737	2,000	14,5000	29,00
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	CONJUNTO ROLAMENTO DA PARTE DE BAIXO DA PORTA LATERAL	1566	1,000	267,1000	267,10
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ABRAÇADEIRA 19 - 32	1538	1,000	1,8500	1,85



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 15/20

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ABRAÇADEIRA 9 MM 44x5	1538	2,000	3,8500	7,70
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ABRAÇADEIRA 9 MM 51x6	1538	2,000	4,1600	8,32
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ABRAÇADEIRA ORIG. 9MM 89X1	1538	4,000	5,5500	22,20
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA CHAPEADOR 1/4	1538	2,000	0,5300	1,06
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA DE PRESSÃO 3/4	1719	4,000	0,6900	2,76
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA DE PRESSÃO 3/8	1539	3,000	0,2100	0,63
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA DE PRESSÃO 5/8	1818	2,000	0,5300	1,06
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA 3/4	1719	4,000	1,4700	5,88
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA 5/8	1720	2,000	0,7500	1,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA 5/8	1818	2,000	0,7500	1,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	BARRA ROSCADA 3/4	1719	0,450	48,3000	21,74
PEDRO LEVINO BARTH - ME	CINTA BRAÇADEIRA PLASTICA	1976	26,000	0,2800	7,28
PEDRO LEVINO BARTH - ME	CORREIA POLY V	1976	1,000	36,2500	36,25
PEDRO LEVINO BARTH - ME	GRAMPO R 4x90	1764	7,000	1,2600	8,82
PEDRO LEVINO BARTH - ME	GRAXEIRA 10 MM 45°	2060	15,000	1,5500	23,25
PEDRO LEVINO BARTH - ME	GRAXEIRA 10 MM RETA	1553	20,000	1,5500	31,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	GRAXEIRA 10MM 90°	1553	20,000	1,8500	37,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LÂMPADA 1 POLO 24 V - 67	1976	1,000	1,8500	1,85
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LAMPADA 2 POLO DESENCONTRADO	1763	1,000	2,5000	2,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LAMPADA 24 W H-4-24	1555	1,000	15,5000	15,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LÂMPADA H7 12V	1763	1,000	21,6500	21,65
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LAMPADA PLACA/PORTA LUVA 24 V 4	1555	3,000	2,0000	6,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	MÃO DE OBRA	1819	1,500	20,0000	30,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 1/2 X 1.3/4 NC 8.8	1539	4,000	1,8700	7,48
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 10X35 MB 8.8	1539	1,000	1,4600	1,46
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 10x80 MA 8.8	1976	2,000	1,8900	3,78
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 3/8x1 NC 5.8	1539	3,000	1,2100	3,63
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 3/8x2	1539	3,000	0,4500	1,35
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 5/8 X 7 NC 8.8	1818	1,000	8,9400	8,94
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 5/8x4.1/2	1720	1,000	7,5000	7,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 5/8X4.1/2 NC 8.8	1818	1,000	7,5000	7,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 5/8x7	1720	1,000	8,9400	8,94
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 6X50 MA 8.8	1538	2,000	0,5100	1,02
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 8x25 MA 8.8	2059	2,000	0,5500	1,10
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 8x70 MA 8.8	2059	10,000	1,1300	11,30
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO DE AÇO 1/2 X 1 1/2 NC 8.8 COM PORCA TRAVANTE	1562	8,000	2,9100	23,28
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 10 MM	1976	2,000	0,3700	0,74



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 8 MM	2059	2,000	0,2300	0,46
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 1/2	1539	4,000	1,0400	4,16
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 10 MA	1539	1,000	0,5100	0,51
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 3/4	1719	4,000	2,6800	10,72
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 5/8	1720	2,000	2,0500	4,10
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 5/8	1818	2,000	2,0500	4,10
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 6 MA	1538	2,000	0,2100	0,42
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 8 MA	2059	10,000	0,2500	2,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SOLDA OXIGENIO	1540	2,500	16,6500	41,63
PROTEGE MEDICINA EMPRESARIAL A ASSISTENCIAL LTDA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SAÚDE P	1529	9,000	650,0000	5.850,00
QUARTA COLONIA VIAGENS E TURISMO LTDA	PASSAGEM AEREA	1570	1,000	1.986,2200	1.986,22
QUARTA COLONIA VIAGENS E TURISMO LTDA	PASSAGEM AEREA	2031	1,000	1.855,0200	1.855,02
QUARTA COLONIA VIAGENS E TURISMO LTDA	PASSAGEM AEREA	2032	1,000	1.855,0200	1.855,02
RAFAEL BAYER	ABRAÇADEIRA 1"*1.1/2	1769	3,000	1,5000	4,50
RAFAEL BAYER	ABRAÇADEIRA S/FIM 3/4 X 1"	1543	7,000	1,0000	7,00
RAFAEL BAYER	ABRAÇADEIRA S/FIM 9/16 X 7/8	1543	1,000	1,0000	1,00
RAFAEL BAYER	ADAPTADOR 40x11/4"	1556	2,000	2,5000	5,00
RAFAEL BAYER	ADAPTADOR CURTO HIDRAULICO 25 * 3/4	1709	2,000	0,9000	1,80
RAFAEL BAYER	ADAPTADOR MANGA 3/4	1543	2,000	1,6000	3,20
RAFAEL BAYER	BROCA 6 MM	1769	1,000	6,5000	6,50
RAFAEL BAYER	BROCA CONCRETO 4 MM	1707	1,000	5,2500	5,25
RAFAEL BAYER	BROCA CONCRETO 8 MM	1537	1,000	9,9000	9,90
RAFAEL BAYER	BUCHA	1709	2,000	0,9500	1,90
RAFAEL BAYER	BUCHA PLÁSTICA Nº 8	1707	9,000	0,1000	0,90
RAFAEL BAYER	BUCHA REDUÇÃO 3/4*1/2	1535	20,000	1,0000	20,00
RAFAEL BAYER	BUCHA REDUÇÃO HIDRÁULICA 50 * 40 MM	2003	4,000	2,4000	9,60
RAFAEL BAYER	CADEADO 25 MM	1708	1,000	9,5000	9,50
RAFAEL BAYER	CADEADO 35 MM	1545	1,000	12,5000	12,50
RAFAEL BAYER	CAIXA DE FERRAMENTAS COM BANDEIJA	1546	1,000	31,5000	31,50
RAFAEL BAYER	CIMENTO 50 KG	1772	1,000	21,0000	21,00
RAFAEL BAYER	CUMEEIRA DE AMIANTO 6MM-1.10 M	1542	3,000	22,5000	67,50
RAFAEL BAYER	ESCADA 5 DEGRAUS PARABONI	1546	1,000	75,0000	75,00
RAFAEL BAYER	ESPUDE P/ VASO	1707	1,000	3,5000	3,50
RAFAEL BAYER	FIO SOLIDO 10 MM	1710	20,000	3,4000	68,00
RAFAEL BAYER	FITA CREPE	1769	1,000	3,5000	3,50
RAFAEL BAYER	FITA VEDA ROSCA 10 M	1771	8,000	1,7000	13,60
RAFAEL BAYER	GANCHO C/ ROSCA P/ BUCHA 6 MM	1707	3,000	0,3500	1,05



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RAFAEL BAYER	GARFO P/ ROLO DE PINTURA	1557	1,000	5,2500	5,25
RAFAEL BAYER	ISOLADOR OLHAL C/ PARAFUSO	1710	2,000	3,5000	7,00
RAFAEL BAYER	JIMO GAS	1558	4,000	4,8000	19,20
RAFAEL BAYER	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	1771	2,000	0,8000	1,60
RAFAEL BAYER	LAMPADA COMPACTA 20 X 220	1560	1,000	12,5000	12,50
RAFAEL BAYER	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	1990	8,000	6,0000	48,00
RAFAEL BAYER	LÁPIS CARPINTEIRO	1537	2,000	1,5000	3,00
RAFAEL BAYER	LIMA CHATA 8" C/ CABO	1773	2,000	13,5000	27,00
RAFAEL BAYER	LIXA NORTON 120 GR	2003	1,000	3,2500	3,25
RAFAEL BAYER	LONA PRETA	1544	4,000	4,5000	18,00
RAFAEL BAYER	LUVA COURO	1536	1,000	8,9000	8,90
RAFAEL BAYER	LUVA DE BORRACHA	1708	2,000	3,2500	6,50
RAFAEL BAYER	LUVA HIDRAULICA SOLDAVEL 40 MM	1556	6,000	2,5000	15,00
RAFAEL BAYER	LUVA LATEX	1536	3,000	3,2500	9,75
RAFAEL BAYER	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	1771	2,000	0,8000	1,60
RAFAEL BAYER	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	2003	10,000	0,8000	8,00
RAFAEL BAYER	LUVA SOLDÁVEL 25 MM	2003	4,000	1,0000	4,00
RAFAEL BAYER	LUVA SOLDAVEL 50 MM	2003	2,000	3,0000	6,00
RAFAEL BAYER	PARAFUSO 5.5*50	1707	1,000	0,4000	0,40
RAFAEL BAYER	PARAFUSO MADEIRA 5.5*50	1707	9,000	0,2500	2,25
RAFAEL BAYER	PINCEL 2" * 1/2	1544	1,000	3,5000	3,50
RAFAEL BAYER	PINCEL 3"	1544	1,000	4,5000	4,50
RAFAEL BAYER	PINO ADAPTADOR COMPLETO	1560	1,000	4,9000	4,90
RAFAEL BAYER	PINO MACHO REFORÇADO	1770	1,000	3,0000	3,00
RAFAEL BAYER	PINO TEE	1748	8,000	5,5000	44,00
RAFAEL BAYER	PINO TEE	1750	2,000	5,5000	11,00
RAFAEL BAYER	PREGO 26x84	1702	15,000	10,4000	156,00
RAFAEL BAYER	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20 MM	1771	1,000	10,5000	10,50
RAFAEL BAYER	ROLO DE ESPONJA 23 CM	1557	1,000	6,9000	6,90
RAFAEL BAYER	ROLO DE ESPUMA 9 CM	1535	2,000	3,2500	6,50
RAFAEL BAYER	SOLVENTE P/ TINTA	1544	5,000	8,0000	40,00
RAFAEL BAYER	TEE TRIPLO MANGA 3/4	1769	1,000	2,5000	2,50
RAFAEL BAYER	TINTA KEN TONE CROMO SUAVE 3,6	1557	1,000	29,9000	29,90
RAFAEL BAYER	TINTA ÓLEO 3,6 LITROS, COR AMARELO	1544	1,000	35,0000	35,00
RAFAEL BAYER	TINTA ÓLEO VERDE FOLHA 3,600 ML	1544	1,000	35,0000	35,00
RAFAEL BAYER	TINTA PLÁSTICA DE 18 L	1535	1,000	98,0000	98,00
RAFAEL BAYER	TOMADA SOBREPOR	1770	1,000	4,6000	4,60



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RAFAEL BAYER	TORNEIRA 1/2	1559	1,000	3,9000	3,90
RAFAEL BAYER	UNIÃO MANGA 3/4	1543	2,000	1,0000	2,00
RAFAEL BAYER	UNIAO REDUÇÃO 3/4*1/2	1543	2,000	1,1000	2,20
RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA	SOLDA DE OXIGENIO	1989	2,000	37,5000	75,00
RAMOS, COPINI E CIA LTDA	DISCO DE FREIO	1551	2,000	127,9750	255,95
RAMOS, COPINI E CIA LTDA	JOGO DE ROLAMENTO RANGER LADO DIREITO	1551	1,000	19,7300	19,73
RAMOS, COPINI E CIA LTDA	JOGO DE ROLAMENTO RANGER LADO ESQUERDO	1551	1,000	55,2300	55,23
RAMOS, COPINI E CIA LTDA	PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRO LADO DIREITO E ESQUERDO	1551	1,000	66,9900	66,99
RAMOS, COPINI E CIA LTDA	TRAVA DAS PASTILHAS OU MOLA ANTIRUIDO DA RANGER	1551	2,000	14,8600	29,72
RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO	1534	1,000	99,9600	99,96
RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL	1823	1,000	137,2800	137,28
RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO	2028	1,000	240,2400	240,24
RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO DE RESUMO CONTRATUAL	1633	1,000	340,3400	340,34
ROSSANO FERNANDO MACIEL	MÃO DE OBRA E DESLOCAMENTO DE TÉCNICO	1800	1,000	400,0000	400,00
ROSSANO FERNANDO MACIEL	SERVIÇO DE CONCERTO DE RADIO MONO CANAL	1800	1,000	400,0000	400,00
ROSSANO FERNANDO MACIEL	SERVIÇO DE CONCERTO DE RADIO MONO CANAL	1800	1,000	400,0000	400,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	CELENOIDE 24V BOMBA INJETORA	1804	1,000	178,0000	178,00
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	PAGAMENTO GUIA DETRAN - TRANSFERENCIA VEICULO P/ O MUNICIPIO	1548	1,000	181,4900	181,49
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	SEGURO DPVAT	1728	2,000	105,2800	210,56
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	SEGURO DPVAT	1728	1,000	100,7800	100,78
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	SEGURO DPVAT	1728	1,000	246,4800	246,48
SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS	1568	22,000	2,7000	59,40
SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	SELO P/ AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS	1568	22,000	0,2000	4,40
SORAIA ALVES DA SILVEIRA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE NUTRIÇÃO	1729	1,000	6.000,0000	6.000,00
SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	ALICATE DIAGONAL DE CORTE 6"	1964	1,000	13,0000	13,00
SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	ALICATE MEIA CANA (BICO)	1964	1,000	14,5000	14,50
SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	CAIXA SANFONADA COM FERRAMENTAS 5 GAVETA E 65 PEÇAS	1962	1,000	759,0000	759,00
SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	CHAVE CATRACA 1/2 SFCC70 PNEUMATICA	1966	1,000	192,0000	192,00
SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	CHAVE IMPACTO 3/4 MODELO SFIC/50	1966	1,000	539,0000	539,00
SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	ENGATE RAPIDO FEMEA 1/4	1966	1,000	8,6000	8,60
SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	PRENSA PARA EXTRIAR PARAFUSO SAPATAS DE CAMPO - CODIGO 684 -	1962	1,000	305,0000	305,00
SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	RETIFICA ELETRICA 550W AR 1214	1966	1,000	219,0000	219,00
SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	TESTADOR PARA BATERIA E SISTEMA DE CARGA - CODIGO 645735 - R	1962	1,000	265,0000	265,00
SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	TORNO DE BANCADA FIXO - CODIGO 6463690- REFERENCIA 5	1962	1,000	489,0000	489,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	CHAVE DE PISCA COM LIMPADOR TRASEIRO	1958	1,000	361,0000	361,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	ELEMENTO FILTRO DE AR	1957	1,000	22,0000	22,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL	1957	1,000	18,0000	18,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 19/20

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	FILTRO ÓLEO	1957	1,000	33,0000	33,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	OLEO 5W 30	1956	5,000	27,0000	135,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	PANO DE LIMPEZA	1957	8,000	0,4500	3,60
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	SERVIÇO DE GEOMETRIA	1955	1,000	98,0000	98,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	SERVIÇO DE LAVAGEM GERAL	1955	0,150	98,0000	14,70
SYSTEM COPIADORAS	REVELADOR	1993	1,000	412,5000	412,50
SYSTEM COPIADORAS	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	1992	1,000	80,0000	80,00
TOTALFIX COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA	PARAFUSO 12 X 70 MA 8.8 COM PORCA TRAVANTE E ARRUELA EM AÇO	1563	70,000	1,3500	94,50
TOTALFIX COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA	PARAFUSO 7/8 X7 COM PORCA TRAVANTE E ARRUELA EM AÇO	1564	70,000	12,5600	879,20
TRI SHOP INFORMATICA LTDA	MOUSE OPTICO C/ CONEXÃO USB	1632	1,000	24,0000	24,00
TRI SHOP INFORMATICA LTDA	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE NOTEBOOK	2054	1,000	70,0000	70,00
TRI SHOP INFORMATICA LTDA	TECLADO ALFA NUMÉRICO MULTIMÍDIA COM CONEXÃO USB		1,000	30,0000	30,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	ANEL DE VEDAÇÃO	1812	1,000	1,0000	1,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	ARRUELA	1812	2,000	25,0000	50,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	BORNE DE BATERIA PONTEIRA	1812	1,000	8,0000	8,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR	1812	2,000	15,0000	30,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	CILINDRO DE ACIONAMENTO FREIO MOTOR	1812	1,000	534,9900	534,99
VEIGRA CAMINHOES LTDA	CONTRA-PINO	1812	2,000	0,3000	0,60
VEIGRA CAMINHOES LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL	1812	1,000	65,0000	65,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	FILTRO DE AR - CAMINHÃO AGRALE (ONIBUS - SMECDT)	1812	1,000	70,0000	70,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	FILTRO DE AR PRIMARIO	1812	1,000	110,0000	110,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	FILTRO DIESEL	1812	1,000	110,0000	110,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	FILTRO ÓLEO	1812	1,000	30,0000	30,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	GRAXA	1812	1,000	8,0000	8,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	GRAXA PARA ROLAMENTO	1812	1,500	28,0000	42,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	JUNTA CARCAÇA TORRE CAMBIO	1812	1,000	78,0000	78,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	KIT LIMPEZA	1812	1,000	90,0000	90,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	LÂMPADA 69	1813	1,000	2,5000	2,50
VEIGRA CAMINHOES LTDA	LÂMPADA H4 24 V	1813	1,000	52,0000	52,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	LOGOTIPO AGRALE	1812	1,000	40,0000	40,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	MATERIAL DE LIMPEZA	1812	1,000	8,0000	8,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	OLEO PARA MOTOR	1814	9,500	12,0000	114,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	PONTEIRA BARR LONGA LADO DIREITO	1712	1,000	120,0000	120,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	PONTEIRA BARRA LONGA LADO ESQUERDO	1712	1,000	120,0000	120,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	PORCA SEXTAVADA	1812	3,000	0,2000	0,60
VEIGRA CAMINHOES LTDA	RETENTOR RODA DIANTEIRA	1812	2,000	45,0000	90,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	RETENTOR RODA TRAS	1812	1,000	160,0000	160,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	CABIDE DE ROUPAS DE MADEIRA PARA JALECOS	1663	30,000	3,4500	103,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	COPO DESCARTÁVEL 300 ML C/ 50 UNIDADES	1666	200,000	1,8500	370,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESINFETANTE DE BANHEIRO 5LITROS	1661	40,000	6,5000	260,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESINFETANTE DE BANHEIRO 5LITROS	1670	10,000	6,5000	65,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESINFETANTE DE BANHEIRO 5LITROS	1680	15,000	6,5000	97,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESINFETANTE DE BANHEIRO 5LITROS	1685	82,000	6,5000	533,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESINFETANTE P/ BANHEIRO DE 2 LTS.	1675	10,000	2,8000	28,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESODORIZADOR DE AR (BOM AR OU SIMILAR)	1661	10,000	6,3500	63,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESODORIZADOR DE AR (BOM AR OU SIMILAR)	1665	15,000	6,3500	95,25
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESODORIZADOR DE AR (BOM AR OU SIMILAR)	1675	3,000	6,3500	19,05
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESODORIZANTE SANITÁRIO	1661	200,000	0,6600	132,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DETERG. LÍQ. P/ LOUÇA 500 ML "LIMPOL OU SIMILAR"	1661	36,000	0,8600	30,96
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DETERG. LÍQ. P/ LOUÇA 500 ML "LIMPOL OU SIMILAR"	1665	30,000	0,8600	25,80
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DETERG. LÍQ. P/ LOUÇA 500 ML "LIMPOL OU SIMILAR"	1680	40,000	0,8600	34,40
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DETERG. LÍQ. P/ LOUÇA 500 ML "LIMPOL OU SIMILAR"	1685	360,000	0,8600	309,60
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML	1675	20,000	1,5500	31,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DETERGENTE LIQUIDO LAVA LOUÇA (EMBALAGEM DE 500 ML)	1670	24,000	1,5500	37,20
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESCOVA DE MÃO	1665	10,000	1,8100	18,10
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	1665	10,000	1,6500	16,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESCOVA SANITARIA	1685	4,000	1,6500	6,60
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESFREGÃO DE AÇO	1670	18,000	0,5400	9,72
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESFREGÃO DE AÇO	1680	2,000	0,5400	1,08
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESFREGÃO DE AÇO	1685	65,000	0,5400	35,10
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESPONJA DE AÇO	1661	4,000	1,0200	4,08
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESPONJA DE AÇO	1670	18,000	1,0200	18,36
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESPONJA DE AÇO	1680	2,000	1,0200	2,04
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESPONJA DE AÇO	1685	42,000	1,0200	42,84
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESPONJA DE AÇO	1690	10,000	1,0200	10,20
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESPONJA LAVA-LOUÇA	1670	24,000	0,4200	10,08
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESPONJA LAVA-LOUÇA	1680	10,000	0,4200	4,20
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESPONJA LAVA-LOUÇA	1685	230,000	0,4200	96,60
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESPONJA P/ LOUÇA	1661	40,000	0,4200	16,80
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESPONJA P/ LOUÇA	1665	30,000	0,4200	12,60
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	INSETICIDA (SBP OU SIMILAR)	1660	10,000	6,3000	63,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	INSETICIDA (SBP OU SIMILAR)	1678	3,000	6,3000	18,90
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	INSETICIDA (SBP OU SIMILAR)	1687	5,000	6,3000	31,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	JOGO DE TAPETE PARA BANHEIRO ESCURO COM 3 PEÇAS	1675	1,000	35,0000	35,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VEIGRA CAMINHOES LTDA	REVISÃO DOS 40.000 KM	1811	1,000	1.560,0000	1.560,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	ROLAMENTO INTERNO - RODA DIANTEIRA	1812	1,000	165,0000	165,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	SILICONE ALTA TEMPERATURA	1812	1,000	18,0000	18,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	VALVULA APU COMPLETA	1805	1,000	1.100,0000	1.100,00
VENTURINI E CIA LTDA	VISTORIA DE VEÍCULO	1949	2,000	200,0000	400,00
WEBER SERRO & CIA	BATERIA 80 AMPÉRES	1613	1,000	240,0000	240,00
WHITE MARTINS - GASES INDUSTRIAIS S/A	LOCAÇÃO DO KIT CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO COMPLETO	1826	2,000	400,0000	800,00
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA FILIAL	CARGA GAS - OXIGENIO		1,000	50,0000	50,00
ZOCOTEC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	TUBO DE CONCRETO 300 MM	1731	350,000	15,7000	5.495,00
ZOCOTEC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	TUBO DE CONCRETO 400 MM	1731	100,000	22,6000	2.260,00
ZOCOTEC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	TUBO DE CONCRETO 500 MM	1731	10,000	56,2000	562,00
ZOCOTEC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	TUBO DE CONCRETO 600 MM	1731	15,000	67,4000	1.011,00
ZOCOTEC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	TUBO DE CONCRETO 800 MM	1731	10,000	110,0000	1.100,00
Total Geral do Mês ---->					244.021,67



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	JOGO DE TAPETE PARA BANHEIRO ESCURO COM 3 PEÇAS	1680	2,000	35,0000	70,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LIMPA VIDRO	1670	12,000	2,6500	31,80
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LIMPA VIDRO	1685	42,000	2,6500	111,30
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LIXA PARA FOGÃO	1661	5,000	2,0000	10,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUVA DE BORRACHA AMARELA TAM. MÉDIO	1661	20,000	2,1000	42,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUVA DE BORRACHA AMARELA TAM. MÉDIO	1674	5,000	2,1000	10,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUVA DE BORRACHA AZUL TAMANHO GRANDE	1669	12,000	2,1000	25,20
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUVA DE BORRACHA AZUL TAMANHO M	1669	12,000	2,1000	25,20
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUVA DE BORRACHA AZUL TAMANHO M	1679	8,000	2,1000	16,80
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUVA DE BORRACHA AZUL TAMANHO M	1689	5,000	2,1000	10,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUVA DE BORRACHA TAM. G	1675	5,000	2,1000	10,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUVA DE BORRACHA TAMANHO MÉDIO	1684	52,000	2,1000	109,20
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUVAS TAMANHO P	1664	50,000	2,1000	105,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PÁ DE LIXO -MÉDIA	1685	2,000	1,2000	2,40
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PÁ P/ COLETA DE LIXO	1665	5,000	1,2000	6,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PÁ P/ COLETA DE LIXO	1675	2,000	1,2000	2,40
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE COPA	1661	6,000	1,2000	7,20
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE COPA ATOALHADO COLORIDO	1666	1,000	3,1500	3,15
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE COPA ATOALHADO COLORIDO	1676	6,000	3,1500	18,90
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE COPA ATOALHADO COLORIDO	1681	5,000	3,1500	15,75
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE COPA ATOALHADO COLORIDO	1686	70,000	3,1500	220,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE COPA ATOALHADO COLORIDO	1691	10,000	3,1500	31,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE LIMPEZA	1661	20,000	2,1000	42,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PANO PARA TIRAR PÓ	1661	20,000	0,8200	16,40
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PANO PARA TIRAR PÓ	1675	10,000	0,8200	8,20
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PAPEL FILME 50 M	1691	2,000	4,0000	8,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PAPEL HIGIÊNICO C/ 8 ROLOS DE 300 METROS	1665	20,000	13,5000	270,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PAPEL HIGIENICO COM 20 PCT COM 4 ROLO DE 60 METROS	1685	24,000	52,4000	1.257,60
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA (FRD COM 16 PCT)	1661	15,000	38,7200	580,80
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 4 UNIDADES/ 20 METROS	1680	100,000	2,4200	242,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PCT COM 4 ROLOS	1665	40,000	2,4200	96,80
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PAPEL TOALHA 1250 FLS. 22x27,5	1680	20,000	6,9000	138,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PAPEL TOALHA 22x20 C/ 1250 FLS.	1665	50,000	7,7000	385,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PEDRAS SANITÁRIAS DESODORIZADAS PACOTE COM 12 UNIDADES	1665	50,000	8,0000	400,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PEDRAS SANITÁRIAS DESODORIZADAS PACOTE COM 12 UNIDADES	1670	3,000	8,0000	24,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PEDRAS SANITÁRIAS DESODORIZADAS PACOTE COM 12 UNIDADES	1675	2,000	8,0000	16,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PEDRAS SANITÁRIAS DESODORIZADAS PACOTE COM 12 UNIDADES	1680	96,000	8,0000	768,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PEDRAS SANITÁRIAS DESODORIZADAS PACOTE COM 12 UNIDADES	1685	40,000	8,0000	320,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PEDRAS SANITÁRIAS DESODORIZADAS PACOTE COM 12 UNIDADES	1690	36,000	8,0000	288,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PORTA DETERGENTE DE PLASTICO	1685	1,000	8,0000	8,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	POTE DE PLASTICO COM TAMPA 2 LITROS	1690	1,000	6,0000	6,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	POTE DE PLASTICO COM TAMPA 3 LITROS	1687	1,000	7,0000	7,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	POTE PLASTICO COM TAMPA 4 LITROS	1690	1,000	12,0000	12,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	REFIL PARA MAX RODO ABSORVENTE	1680	5,000	18,1500	90,75
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	REFIL SABONETE LÍQUIDO	1675	6,000	4,4200	26,52
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	RODO DE PASSAR CERA (DE PLÁSTICO COM ESPONJA)	1671	2,000	4,0500	8,10
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	RODO DE PASSAR CERA (DE PLÁSTICO COM ESPONJA)	1685	10,000	4,0500	40,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	RODO DE PASSAR CERA (DE PLÁSTICO COM ESPONJA)	1690	2,000	4,0500	8,10
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	RODO DE PASSAR PANO GRANDE DE MADEIRA	1670	4,000	3,7500	15,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	RODO DE PASSAR PANO GRANDE DE MADEIRA	1685	15,000	3,7500	56,25
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	RODO DE PASSAR PANO GRANDE DE MADEIRA	1690	2,000	3,7500	7,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	RODO MAX ABSORVENTE PARA LIMPEZA DE PISOS	1665	10,000	46,0000	460,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	RODO MAX ABSORVENTE PARA LIMPEZA DE PISOS	1680	1,000	46,0000	46,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	RODO PARA LIMPEZA DE PISOS	1661	3,000	3,7500	11,25
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SABONETE 120 GR	1665	50,000	1,7000	85,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SABONETE 90 G	1670	20,000	0,6800	13,60
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SABONETE 90 G	1685	80,000	0,6800	54,40
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SABONETE LÍQUIDO	1661	20,000	2,6000	52,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SABONETE LÍQUIDO	1665	30,000	2,6000	78,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SABONETE LÍQUIDO	1680	20,000	2,6000	52,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SABONETEIRA P/ SABONETE DE REFIL	1675	1,000	18,5000	18,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO P/ LIXO 15 LTS. PACOTE COM 10 UNIDADES	1675	20,000	0,7900	15,80
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO P/ LIXO 15 LTS. PACOTE COM 10 UNIDADES	1680	20,000	0,7900	15,80
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO P/ LIXO 15 LTS. PACOTE COM 10 UNIDADES	1685	55,000	0,7900	43,45
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO P/ LIXO 15 LTS. PACOTE COM 10 UNIDADES	1690	10,000	0,7900	7,90
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO P/ LIXO 30 LTS.	1675	10,000	1,0200	10,20
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO P/ LIXO 50 LTS	1661	150,000	1,3500	202,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO P/ LIXO 50 LTS	1665	100,000	1,3500	135,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO P/ LIXO 50 LTS	1675	10,000	1,3500	13,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO P/ LIXO 50 LTS	1680	20,000	1,3500	27,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO P/ LIXO 50 LTS	1690	30,000	1,3500	40,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO PARA LIXO 60 LITROS PCT COM 10 UNIDADE	1685	80,000	1,3900	111,20
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLASTICO 5 LITROS COM 100 UN	1691	2,000	4,3500	8,70
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SAPONÁCEO LÍQUIDO	1680	5,000	2,0000	10,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SAPONÁCEO LÍQUIDO	1685	15,000	2,0000	30,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SAPONÁCEO LÍQUIDO	1690	3,000	2,0000	6,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SUORTE P/COPO PLASTICO DE 300ML	1666	2,000	18,0000	36,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	TAPETE CAPACHO EMBORRACHADO	1665	10,000	55,0000	550,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA DE PLASTICO SAN REMO OU SIMILAR	1665	15,000	4,2500	63,75
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA DE PLASTICO SAN REMO OU SIMILAR	1670	2,000	4,2500	8,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA DE PLASTICO SAN REMO OU SIMILAR	1675	2,000	4,2500	8,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA DE PLASTICO SAN REMO OU SIMILAR	1680	8,000	4,2500	34,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA DE PLASTICO SAN REMO OU SIMILAR	1685	29,000	4,2500	123,25
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA DE PLASTICO SAN REMO OU SIMILAR	1690	5,000	4,2500	21,25
BRASOX OXIGENIO IND. E COM LTDA	KIT - OCULOS NASAL E UMIDIFICADOR	1824	1,000	35,0000	35,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	DESLOCAMENTO DE TECNICO	1603	1,000	140,0000	140,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	DESLOCAMENTO DE TECNICO	1995	1,000	140,0000	140,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	DESLOCAMENTO DE TECNICO	2002	1,000	140,0000	140,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVIÇO DE CONserto DE CPU	2002	1,000	635,0000	635,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVIÇO DE CONserto DE ESTABILIZADOR	1604	1,000	35,0000	35,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE CPU	1603	4,000	50,0000	200,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE CPU	1751	1,000	50,0000	50,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE CPU	1994	1,000	50,0000	50,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE CPU	1995	1,000	50,0000	50,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVICO DE INSTALAÇÃO DE MEMORIA	1603	3,000	130,0000	390,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVIÇO DE REPARAÇÃO DO SISTEMA OPERACIONAL	2002	1,000	20,0000	20,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVIÇO DE TROCA DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO E LIMPEZA DO COMPUT	2002	1,000	85,0000	85,00
BURMAQ - EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA	ARTICULAÇÃO COD 244790-A1	1636	1,000	286,0000	286,00
BURMAQ - EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA	PARAFUSO 5/8 x 2" PARA LAMINA DE MOTONIVELADORA	1561	300,000	2,4500	735,00
BURMAQ - EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA	PORCA P/ LÂMINA 5/8	1561	100,000	0,9500	95,00
CARMELITA NELITA COSTA	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR EMERGENCIAL EM SUBSTITUIÇÃO	1727	8.225,000	2,2400	18.424,00
CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS	CERTIDÃO ATUALIZADA DE IMÓVEL	1767	1,000	16,7800	16,78
CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS	CERTIDÃO ATUALIZADA DE IMÓVEL	1825	1,000	218,2300	218,23
CELVIRIO FORTES JORNADA	BARRA CURTA DO SETOR DE DIREÇÃO	1960	1,000	319,3000	319,30
CELVIRIO FORTES JORNADA	CALCO CAIXA		2,000	56,2500	112,50
CELVIRIO FORTES JORNADA	CALÇO DE TRAZ DA GABINE	1600	4,000	18,4500	73,80
CELVIRIO FORTES JORNADA	CALÇO DO MOTOR		2,000	67,5000	135,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	CILINDRO AUXILIAR DA EMBREAGEM	1600	1,000	105,4000	105,40
CELVIRIO FORTES JORNADA	EXTINTOR PQSP-1 KGS 5 ANOS	1817	1,000	58,0000	58,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	PINÇA DO SISTEMA DE FREIO DIANTEIRO - LADO DIREITO	1602	1,000	400,0000	400,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	PINÇA DO SISTEMA DE FREIO DIANTEIRO LADO ESQUERDO	1602	1,000	400,0000	400,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	AGUA SANITARIA - 2L	1677	22,000	2,7500	60,50
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	ALCOOL 96% -1 LITRO	1659	120,000	4,1000	492,00
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	ALCOOL 96% -1 LITRO	1672	10,000	4,1000	41,00
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	ALCOOL 96% -1 LITRO	1677	30,000	4,1000	123,00
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	ALCOOL 96% FRASCO DE 01 LITRO	1667	8,000	4,1000	32,80
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	ALCOOL 96% FRASCO DE 01 LITRO	1683	95,000	4,1000	389,50
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	ÁLCOOL.	1662	100,000	4,1000	410,00
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	ALVEJANTE	1659	240,000	1,4000	336,00
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	AMACIANTE DE ROUPAS PARA REGENERAÇÃO E AMACIAMENTO DE TECIDO	1662	70,000	1,8000	126,00
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	BALDE PARA MAX RODO ABSORVENTE	1677	2,000	18,0000	36,00
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	CERA LIQUIDA VERMELHA COM TENSOATIVOS NÃO ANIÔNICOS	1683	270,000	4,9000	1.323,00
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	CERA LIQUIDA VERMELHA COM TENSOATIVOS NÃO ANIÔNICOS	1688	30,000	4,9000	147,00
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	DESINFETANTE DE BANHEIRO	1662	120,000	1,7000	204,00
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	ESCOVÃO	1667	2,000	5,8000	11,60
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	ESCOVÃO	1677	1,000	5,8000	5,80
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	ESCOVÃO	1683	4,000	5,8000	23,20
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	LIXEIRA COM PEDAL 20 LITROS	1658	6,000	21,0000	126,00
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	LIXEIRA COM PEDAL 20 LITROS	1682	1,000	21,0000	21,00
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL, 20 LITROS	1682	1,000	21,0000	21,00
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	PAPEL TOALHA C/ 1000 FOLHAS 23x22 CM	1659	100,000	4,9500	495,00
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	PAPEL TOALHA C/ 1000 FOLHAS 23x22 CM	1672	10,000	4,9500	49,50
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	SABÃO EM PÓ "BRILHANTE OU SIMILAR" 1 KG	1659	10,000	3,3500	33,50
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	SABÃO EM PÓ "BRILHANTE OU SIMILAR" 1 KG	1667	20,000	3,3500	67,00
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	SABÃO EM PÓ "BRILHANTE OU SIMILAR" 1 KG	1677	30,000	3,3500	100,50
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	SABÃO EM PÓ "BRILHANTE OU SIMILAR" 1 KG	1683	225,000	3,3500	753,75
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	SABÃO EM PÓ "BRILHANTE OU SIMILAR" 1 KG	1688	15,000	3,3500	50,25
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	SABÃO EM PÓ QUE TENHA EM SUA FÓRMULA O PRINCIPIO ATIVO ALQUI	1672	5,000	3,3500	16,75
COM DE ALIMENTOS ENCARNÇÃO E FILHOS LTDA	GARRAFA TÉRMICA DE PLÁSTICO DE 05 LITROS	1730	1,000	25,8000	25,80
COMARCA DE TUPANCIRETÃ	CUSTA PROCESSUAL	1637	1,000	151,0500	151,05
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	ÁGUA DESTILADA 5 ML	1945	500,000	0,1590	79,50
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	AGULHA 25 X 7	1945	200,000	0,0420	8,40
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	AGULHA 25X8	1945	50,000	0,0420	2,10
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	ALCOOL 96% FRASCO DE 01 LITRO	1945	100,000	4,4790	447,90
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	ALGODÃO 500 GR	1945	50,000	6,9900	349,50
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL COM INJETOR LATERAL	1945	30,000	0,6200	18,60
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	PÊRA PARA APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA (PEQUENA)	1554	6,000	2,8800	17,28
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	PVPI DEGERMANTE 1 LITRO	1945	10,000	15,2900	152,90



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	CORREIA V COM 2M E 50CM X 01CM DO ROLO	1541	1,000	15,8000	15,80
CS TERRAPLANAGEM E ESCAVACOES LTDA ME	PREST.DE SERV. DE 300 HORAS DE RETROESCAVADEIRA	1567	300,000	89,7000	26.910,00
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CANOD ÁGUA DE FIBRA DE 1000 LITROS	1739	1,000	229,8000	229,80
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 15 AMPERES	1739	1,000	6,9500	6,95
DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	LOCAÇÃO SISTEMA COMPRAS E LICITAÇÕES	1863	8,000	295,0000	2.360,00
DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	LOCAÇÃO SISTEMA CONTABILIDADE PÚBLICA	1861	8,000	590,0000	4.720,00
DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	LOCAÇÃO SISTEMA EDUCAÇÃO	1862	8,000	480,0000	3.840,00
DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	LOCAÇÃO SISTEMA ESTOQUE E ALMOXARIFADO	1861	8,000	330,0000	2.640,00
DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	LOCAÇÃO SISTEMA FATURAMENTO DE ÁGUA	1861	8,000	395,0000	3.160,00
DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	LOCAÇÃO SISTEMA FOLHA DE PAGAMENTO	1863	8,000	595,0000	4.760,00
DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	LOCAÇÃO SISTEMA PATRIMÔNIO	1861	8,000	330,0000	2.640,00
DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	LOCAÇÃO SISTEMA TESOURARIA	1861	8,000	240,0000	1.920,00
DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	LOCAÇÃO SISTEMA TRIBUTAÇÃO	1861	8,000	620,0000	4.960,00
DORIVAL PEREIRA DIAS	FORNE DE ALIMENTAÇÃO	1610	1,000	98,0000	98,00
DORIVAL PEREIRA DIAS	MOUSE OPTICO P/ COMPUTADOR	1607	2,000	25,0000	50,00
DORIVAL PEREIRA DIAS	PROCESSADOR INTEL DUAL CORE	1607	1,000	220,0000	220,00
EDILON EVANDRO DREHMER	SUPORTE 3º PONTO TRATOR URSUS 275	1749	1,000	180,0000	180,00
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	JOGO DE LONA DE FREIO	1565	2,000	21,6500	43,30
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO	1565	2,000	21,8200	43,64
ELZA MARIA KOGLIN AITA	ENCADERNAÇÃO	1606	1,000	3,5000	3,50
EMELIO JOSE BREZOLIN	ABRAÇADEIRA	1765	2,000	1,4000	2,80
EMELIO JOSE BREZOLIN	JOGO DE CABO DE VELAS	1765	1,000	98,0000	98,00
EMELIO JOSE BREZOLIN	JOGO DE VELAS	1765	1,000	54,0000	54,00
EMELIO JOSE BREZOLIN	MANGUEIRA	1765	0,500	14,0000	7,00
EMELIO JOSE BREZOLIN	ROTOR	1765	1,000	18,0000	18,00
EMELIO JOSE BREZOLIN	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	1766	1,000	80,0000	80,00
FABIO SAUSSERIG DA SILVA	ALARME DE RE 12 V COM BIP	1999	3,000	30,0000	90,00
FABIO SAUSSERIG DA SILVA	ALARME DE RE 24V COM BIP	1999	1,000	20,0000	20,00
FABIO SAUSSERIG DA SILVA	FAIXA REFLEXIVA DENATRAN	1999	72,000	3,0000	216,00
FRANCIERE PAGNOSSIN SILVA - ME REKO EIXOS	SERVICO DE CONserto DE PEÇAS	1711	1,000	458,0000	458,00
FUNERARIA CASTRO LTDA	TRANSLADO DE CORPO	1615	1,000	350,0000	350,00
FUNERARIA CASTRO LTDA	URNA MORTUÁRIA	1615	1,000	350,0000	350,00
GILBERTO CAMINHOES LTDA	ALARME DA RE	1552	1,000	35,0000	35,00
GILBERTO CAMINHOES LTDA	FAIXA REFLEXIVA DENATRAN	1552	25,000	4,0000	100,00
GILBERTO CAMINHOES LTDA	SUPORTE DA MANGA DE AR DO MOTOR	1533	1,000	15,0000	15,00
IVAN VANDERLEI KAISER - KAISER TUR	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR EMERGENCIAL EM SUBSTITUIÇÃO		3.740,000	2,1300	7.966,20
J A FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA 09 A 13MM	1965	1,000	0,4300	0,43



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
J A FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	ARCO DE SERRA CABO PLASTICO REF.15521	1963	1,000	4,8500	4,85
J A FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	CHAVE HEXAG. ABAU.-1,5- 2-2,5-3-3,5-4-4,5-5-5,5-6-7-8-10-12	1963	1,000	52,3600	52,36
J A FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	CHAVE MULTIDENTADA 8MM REF.42 XL	1963	1,000	12,2600	12,26
J A FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	COMP.P/ MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA/INDUSTRIAL 141 PEÇAS	1961	1,000	2.228,4500	2.228,45
J A FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	CONEXÃO FEMEA P/ENGATE 1/4	1965	1,000	2,2600	2,26
J A FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	CONEXÃO MACHO P/ENGATE 1/4	1965	1,000	2,2600	2,26
J A FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	CONEXÃO MACHO P/MANGA 5/16	1965	1,000	2,2300	2,23
J A FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	FILTRO REG/LUBR 1/4 CPA2202	1965	1,000	163,7900	163,79
J A FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	JOGO CHAVE TRAFIX 44450- T10,T15,T20,T25,T27,T30,T40,T45,T50	1963	1,000	51,6300	51,63
J A FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	JOGO DE CHAVE BIELA DA 08 A 19	1963	1,000	197,2400	197,24
J A FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	JOGO DE CHAVE CANHÃO 06 A 10 E 3/8"	1963	1,000	203,2700	203,27
J A FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	MARTELETE MANUAL IMPACTO 08 PEÇAS	1963	1,000	58,2700	58,27
J A FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	MULTIMETRO DIGITAL	1961	1,000	206,4000	206,40
J A FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	SOLDADOR DE ESTANHO 750 WATTS	1961	1,000	132,7500	132,75
J A FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	SOQUETE ESTRIADO 3/4" - 28 E 33	1963	1,000	41,3800	41,38
J A FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	SOQUETE ESTRIADO LONGO DE 1/2" , 10, 11, 13, 14, 17 E 19	1963	1,000	93,3700	93,37
J T SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DECESSOS LTDA	TRANSLADO DE CORPO	1605	1,000	350,0000	350,00
J T SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DECESSOS LTDA	URNA MORTUÁRIA	1605	1,000	350,0000	350,00
J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA	JOGO- AJUSTES COD 116760-A1	1634	1,000	676,6800	676,68
J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA	JOGO- AJUSTES COD 116760-A1	1635	1,000	676,6800	676,68
JAIR CHRIST	DETERGENTE AUTOMOTIVO EC NEUTRO	1971	1,000	65,0000	65,00
JAIR CHRIST	DETERGENTE AUTOMOTIVO EC P/CHASIS E MOTOR	1971	3,000	65,0000	195,00
JAIR CHRIST	SABÃO METACIL P/ LAVAR CHASSIS	1972	3,000	65,0000	195,00
JAIR CHRIST	SABÃO METACIL P/ LAVAR CHASSIS	1973	1,000	65,0000	65,00
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	ALÇA BORRACHA SILENCIOSO	1952	1,000	11,9500	11,95
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	ALÇA FIXAÇÃO SILENCIOSO	1952	1,000	4,5800	4,58
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	ANEL VEDADOR TUBULAÇÃO	1998	1,000	7,3400	7,34
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	ARRUELA	1952	4,000	0,0800	0,32
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	ARRUELA	1998	3,000	0,0400	0,12
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	BRAÇADEIRA ESTABILIZADOR	1952	2,000	7,5200	15,04
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	BRAÇADEIRA ESTABILIZADOR	1952	2,000	6,6800	13,36
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	BUCHA MOTOR DE PARTIDA	1952	1,000	1,1600	1,16
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	BUCHA SINTERIZADA	1952	1,000	2,9200	2,92
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	BUJÃO DO CARTER	1952	1,000	3,7500	3,75
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	BUJÃO DO CARTER	1998	1,000	3,7400	3,74
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	CALÇO BORRACHA ESTABILIZADOR	1952	2,000	3,9800	7,96
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	CALÇO DA PRESILHA	1952	2,000	1,0700	2,14



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	CINTA PLÁSTICA	1998	3,000	0,0400	0,12
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	CORREIA	1952	1,000	23,7900	23,79
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	CORREIA	1998	1,000	23,7800	23,78
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	CORREIA DENTADA	1952	1,000	55,2200	55,22
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	ELEMENTO FILTRANTE	1952	1,000	47,5100	47,51
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	ELEMENTO FILTRANTE	1998	1,000	47,5100	47,51
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL	1952	1,000	10,2000	10,20
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL	1998	1,000	10,4000	10,40
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	FILTRO ÓLEO	1952	1,000	20,5900	20,59
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	FILTRO ÓLEO	1998	1,000	17,5400	17,54
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	JOGO COIFA EIXO TRASEIRO	1952	1,000	88,2100	88,21
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO	1952	1,000	76,9100	76,91
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	LÂMPADA	1998	1,000	4,9700	4,97
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	LONA DE FREIO	1998	1,000	35,1600	35,16
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	OLEO 5W 40	1953	3,500	29,9000	104,65
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	OLEO 5W 40	1997	3,500	29,9000	104,65
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	PARAFUSO 10 MM	1952	2,000	1,6400	3,28
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	PARAFUSO CILINDRICO	1952	1,000	1,5500	1,55
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	PARAFUSO SEXTAVADO	1952	1,000	18,0300	18,03
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	PARAFUSO SEXTAVADO	1998	2,000	1,1600	2,32
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	PINHÃO DO MOTOR	1952	1,000	140,8600	140,86
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	PORCA	1952	2,000	0,7900	1,58
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	PORCA	1998	3,000	0,2600	0,78
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	PRESILHA ESTABILIZADOR	1952	2,000	2,8900	5,78
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	REBITE 4, X 7,5	1998	50,000	0,1300	6,50
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	REVISÃO DOS 40.000 KM	1954	1,000	180,0000	180,00
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	ROLO TENSOR DA CORREIA DENTADA	1952	1,000	175,3600	175,36
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	SENSOR	1998	1,000	151,7600	151,76
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	SERVIÇO DE LAVAGEM GERAL	1954	1,000	20,0000	20,00
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	SERVIÇO DE REVISÃO	1996	1,000	175,0000	175,00
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	SILÊNCIOSO TRASEIRO	1998	1,000	110,0000	110,00
JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	TIRANTE DO FREIO	1998	2,000	30,5000	61,00
JM - MECÂNICA LTDA	CABO ACELERADOR	1768	1,000	90,0000	90,00
JM - MECÂNICA LTDA	CONEXÃO	1768	1,000	30,0000	30,00
JM - MECÂNICA LTDA	ELEMENTO PRIMÁRIO	2029	1,000	235,0000	235,00
JM - MECÂNICA LTDA	ELEMENTO SECUNDÁRIO	2029	1,000	165,0000	165,00
JM - MECÂNICA LTDA	ÊMBOLO	1768	1,000	115,0000	115,00